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Selskab ikke ved saaledes at forme sig selv i en ny Skikkelse kan skille sine Forpligtelser 
saaledes, at den kun i visse Tilfælde hæfter med sine Aktiver, men ikke i  andre. En 
Privatmand kan ikke sondre sig ud i % Dele og derved gardere visse af sine Aktiver fra 
de Forpligtelser, han indgaar. 

Der er altsaa ikke Tale om, at Fællesorganisationen er Kautionist for Mælke- 
eksporten, men der er Tale om, at Mælkeeksporten, trods sin særskilte Konstruktion, 
i Virkeligheden er Fællesorganisationen. De Momenter, der synes at ændre dette Billede, 
nemlig at Fællesorganisationen liar indskudt en vis, begrænset Kapital i Mælkeeksporten 
og har sikret sine enkelte Andelshavere mod yderligere Indskud, er Momenter, som ikke 
i og for sig kan forandre den af mig beskrevne Stilling, men som kun kan være Symp- 
tomer paa, at der trods de paapegede Omstændigheder, der tyder paa, at de 2 Selskaber 
havde samme Subjekt, dog i Virkeligheden var en Forskel, der gjorde, at Mælkeeksporten 
kunde betragtes som et selvstændigt Selskab, uafhængigt af Fællesorganisationen. Men 
hvis man ser saaledes paa det som forud nævnt, saa kan saadanne formelle, indskudte 
Kapitaler ikke være afgørende. Kreditorerne kan betragte saadanne indskudte Kapi- 
taler som det Beløb, Fællesorganisationen, der i øvrigt er deres egentlige Skyldner, fore- 
løbig stiller til Disposition som Bevis for, med hvilken Styrke man foreløbig starter Sel- 
skabet. Men Kreditorerne har ingen Grund til deri at se, at det skulde være muligt for 
Fællesorganisationen, for saa vidt Mælkeeksporten indgaar større Forpligtelser, at und- 
drage sig sit almindelige Ansvar. 

Uden at komme nærmere ind paa Detailler i dette Spørgsmaal vil det kunne 
forstaas, at mit Hovedsynspunkt er dette, at Fællesorganisationen er den egentlige Skyld- 
ner overfor Mælkeeksportens Kreditorer, og at det derfor er rimeligt at forsøge Fælles- 
organisationen gjort ansvarlig. Ingen kan naturligvis sige noget om Udfaldet af en eventuel 
Proces, men det anførte turde tilstrækkeligt vise, at den populære Opfattelse hviler ikke 
alene paa et moralsk Grundlag, men ogsaa paa et juridisk, som jeg her har søgt at skitsere 
for Dem, og at jeg mener, at som Sagen ligger nu, bør det juridiske Ansvar, som' der jo 
længe har været truet med, ogsaa gøres gældende. 
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